
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농축산유통과

정책: 활력있는 농촌 만들기

단위: 홍삼 약초 브랜드 가치 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 농축산유통과

농축산유통과 28,249,368 24,325,689 3,923,679

국 2,019,220 1,702,940 316,280

균 1,470,000 70,000 1,400,000

기 1,262,183 1,175,783 86,400

도 6,620,453 6,058,520 561,933

군 16,877,512 15,318,446 1,559,066

활력있는 농촌 만들기 16,435,409 13,450,515 2,984,894

국 462,382 162,382 300,000

균 1,470,000 70,000 1,400,000

기 257,871 257,871 0

도 4,863,047 4,343,047 520,000

군 9,382,109 8,617,215 764,894

홍삼 약초 브랜드 가치 창출 8,234,529 5,428,895 2,805,634

국 362,382 62,382 300,000

균 1,470,000 70,000 1,400,000

도 3,479,000 3,009,000 470,000

군 2,923,147 2,287,513 635,634

홍삼한방클러스터사업(동부권3단계)(전환사업) 3,000,000 2,800,000 200,000

도 2,300,000 2,100,000 200,000

군 700,000 700,000 0

402 민간자본이전 627,000 427,000 200,000

도 520,250 320,250 200,000

군 106,750 106,750 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 627,000 427,000 200,000

○인삼세척기 지원(전환) 32,300 0 32,300

― 인삼 다용도 세척기(전환)

20,000 0 20,00020,000,000원*1개소

도 20,000 0 20,000

― 인삼 소형 세척기(전환)

12,300 0 12,3008,200,000원*3개소*50/100

도 12,300 0 12,300

○홍삼가공시설지원(HACCP등)(전환)

289,700 222,000 67,70024,141,666원*20개소*60/100

도 234,200 166,500 67,700

군 55,500 55,500 0

○홍삼약초 공동브랜드 포장재 지원(전환)

260,000 160,000 100,00010,000,000원*52개소*50/100

도 220,000 120,000 100,000

군 40,000 40,000 0

농촌 신활력 플러스사업 2,178,078 172,444 2,005,634

균 1,470,000 70,000 1,400,000

도 189,000 9,000 180,000

군 519,078 93,444 425,634

307 민간이전 2,178,078 172,444 2,005,634

균 1,470,000 70,000 1,400,000

도 189,000 9,000 180,000

군 519,078 93,444 425,634

02 민간경상사업보조 2,178,078 172,444 2,005,634



부서: 농축산유통과

정책: 활력있는 농촌 만들기

단위: 홍삼 약초 브랜드 가치 창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○신활력플러스사업 추진단 운영 및 역량강화

교육 2,178,078 172,444 2,005,6342,178,078,000원*1식

균 1,470,000 70,000 1,400,000

도 189,000 9,000 180,000

군 519,078 93,444 425,634

특용작물산업화지원센터 건립 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○특용작물산업화지원센터 건립

600,000 0 600,000600,000,000원*1식

국 300,000 0 300,000

도 90,000 0 90,000

군 210,000 0 210,000

농특산물유통구조개선 6,630,880 6,451,620 179,260

국 100,000 100,000 0

기 257,871 257,871 0

도 1,381,047 1,331,047 50,000

군 4,891,962 4,762,702 129,260

농특산품 전시 판매장 운영 18,000 13,000 5,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

02 공공운영비 10,000 5,000 5,000

○농특산물 전시판매장 시설 유지보수

10,000 5,000 5,00010,000,000원*1식

가공시설 확충 122,000 100,000 22,000

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○김치원료 공급단지 구축사업 타당성 및 사업

계획 수립용역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

생산자 조직화 및 통합마케팅 활성화지원(전환사업) 184,450 104,450 80,000

도 100,000 50,000 50,000

군 84,450 54,450 30,000

307 민간이전 160,000 80,000 80,000

도 100,000 50,000 50,000

군 60,000 30,000 30,000

02 민간경상사업보조 160,000 80,000 80,000

○생산자조직화 및 통합마케팅활성화사업(전환)

160,000 80,000 80,000100,000,000원*2개소*80/100

도 100,000 50,000 50,000

군 60,000 30,000 30,000

진안고원몰 구축 및 운영 106,680 89,180 17,500



부서: 농축산유통과

정책: 활력있는 농촌 만들기

단위: 농특산물유통구조개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 100,020 82,520 17,500

01 사무관리비 96,420 78,920 17,500

○진안고원몰 입점상품 상세페이지 제작

35,000 20,000 15,000

○진안고원몰 사무실 운영 사무기기 구입(노트

북) 2,500 0 2,500

500,000원*70회

2,500,000원*1식

진안군 통합쇼핑몰 마케팅 홍보 및 지원 136,500 88,500 48,000

201 일반운영비 136,500 88,500 48,000

01 사무관리비 136,500 88,500 48,000

○진안고원몰 홍보 이벤트 상품 구입

28,000 10,000 18,000

○진안홍삼축제 행사부스 운영비

15,000 0 15,000

○진안고원몰 자사몰 오픈 할인 프로모션

15,000 0 15,000

7,000,000원*4회

15,000,000원*1회

5,000,000원*3회

진안고원 농산물 브랜드화 지원 346,640 324,880 21,760

201 일반운영비 340,400 318,640 21,760

01 사무관리비 340,400 318,640 21,760

○진안고원 브랜드 스티커 제작 1,760 0 1,760

○전북 우정청 온라인 마케팅 홍보

40,000 20,000 20,000

55원*32,000매

10,000,000원*4회

농산물 비대면 유통 활성화 지원(군) 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

○농산물 라이브커머스 마케팅 지원 0 15,000 △15,0000원

내수면어업 소득안정 706,446 712,207 △5,761

국 125,500 125,500 0

도 266,044 265,448 596

군 314,902 321,259 △6,357

내수면 경쟁력 강화 706,446 712,207 △5,761

국 125,500 125,500 0

도 266,044 265,448 596

군 314,902 321,259 △6,357

방류효과조사 0 8,000 △8,000

308 자치단체등이전 0 8,000 △8,000

07 자치단체간부담금 0 8,000 △8,000

○방류효과 조사 0 8,000 △8,0000원

외래어종 수매 랜더링 처리 7,950 7,200 750

201 일반운영비 7,950 7,200 750

01 사무관리비 7,950 7,200 750



부서: 농축산유통과

정책: 내수면어업 소득안정

단위: 내수면 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○외래어종 수매 랜더링 처리비

7,950 7,200 750600원*13,250kg

수산업 어촌 공익적 가치 지원사업 1,860 3,060 △1,200

도 744 1,224 △480

군 1,116 1,836 △720

301 일반보전금 1,800 3,000 △1,200

도 720 1,200 △480

군 1,080 1,800 △720

12 기타보상금 1,800 3,000 △1,200

○수산업 어촌 공익적 가치 지원사업

1,800 3,000 △1,200600,000원*3명

도 720 1,200 △480

군 1,080 1,800 △720

어업용 면세유 가격안정지원 2,689 0 2,689

도 1,076 0 1,076

군 1,613 0 1,613

301 일반보전금 2,689 0 2,689

도 1,076 0 1,076

군 1,613 0 1,613

12 기타보상금 2,689 0 2,689

○어업용 면세유 가격안정지원

2,689 0 2,689159.01원*16,910ℓ

도 1,076 0 1,076

군 1,613 0 1,613

농업구조개선 및 농가소득증대 8,385,235 7,896,581 488,654

국 1,024,938 1,008,658 16,280

기 1,004,312 917,912 86,400

도 1,188,614 1,147,277 41,337

군 5,167,371 4,822,734 344,637

낙농 및 사료생산기반구축 1,457,086 1,417,075 40,011

기 380,069 380,069 0

도 177,354 193,354 △16,000

군 899,663 843,652 56,011

조사료사일리지 제조비 지원 772,200 712,989 59,211

기 237,663 237,663 0

도 79,232 79,232 0

군 455,305 396,094 59,211

301 일반보전금 772,200 712,989 59,211

기 237,663 237,663 0

도 79,232 79,232 0

군 455,305 396,094 59,211

12 기타보상금 772,200 712,989 59,211

○조사료 수확제조비

772,200 712,989 59,21165,000원*13,200톤*90/100

기 237,663 237,663 0

도 79,232 79,232 0

군 455,305 396,094 59,211



부서: 농축산유통과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 낙농 및 사료생산기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경우유생산기반구축(전환사업) 19,200 38,400 △19,200

도 16,000 32,000 △16,000

군 3,200 6,400 △3,200

402 민간자본이전 19,200 38,400 △19,200

도 16,000 32,000 △16,000

군 3,200 6,400 △3,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,200 38,400 △19,200

○친환경 우유생산기반구축(전환)

19,200 38,400 △19,20016,000,000원*2개소*60/100

도 16,000 32,000 △16,000

군 3,200 6,400 △3,200

친환경축산기반조성 1,950,262 1,896,962 53,300

기 137,325 137,325 0

도 265,447 240,757 24,690

군 1,547,490 1,518,880 28,610

민간 승마대회 개최 지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○민간승마대회 개최 지원 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

양봉산업 육성지원사업 453,800 374,000 79,800

도 68,340 44,400 23,940

군 385,460 329,600 55,860

402 민간자본이전 453,800 374,000 79,800

도 68,340 44,400 23,940

군 385,460 329,600 55,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 453,800 374,000 79,800

○고품질양봉 기자재 지원(군비추가 226,000천

원) 445,800 366,000 79,8008,000,000원*111.45개소*50/100

도 65,940 42,000 23,940

군 379,860 324,000 55,860

진안흑돼지(깜도야)생산장려금지급 21,000 60,000 △39,000

301 일반보전금 21,000 60,000 △39,000

12 기타보상금 21,000 60,000 △39,000

○진안흑돼지(깜도야) 생산장려금 지원

21,000 60,000 △39,00030,000원*700두

유용곤충 사육 지원사업 22,500 20,000 2,500

도 6,750 6,000 750

군 15,750 14,000 1,750

402 민간자본이전 22,500 20,000 2,500

도 6,750 6,000 750

군 15,750 14,000 1,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,500 20,000 2,500

○유용곤충 사육 지원사업

22,500 20,000 2,5009,000,000원*5개소*50/100

도 6,750 6,000 750



부서: 농축산유통과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 친환경축산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,750 14,000 1,750

축산물 방역위생관리 3,487,499 3,264,956 222,543

국 1,024,938 1,008,658 16,280

기 214,534 214,534 0

도 446,942 440,215 6,727

군 1,801,085 1,601,549 199,536

통제초소 운영 및 소독비용 지원사업 344,760 165,000 179,760

국 82,500 82,500 0

군 262,260 82,500 179,760

101 인건비 333,840 154,080 179,760

국 77,040 77,040 0

군 256,800 77,040 179,760

04 기간제근로자등보수 333,840 154,080 179,760

○초소 인건비 333,840 154,080 179,760107,000원*16명*195일

국 77,040 77,040 0

군 256,800 77,040 179,760

소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비 30,000 30,000 0

국 9,000 9,000 0

도 6,000 6,000 0

군 15,000 15,000 0

301 일반보전금 30,000 30,000 0

국 9,000 9,000 0

도 6,000 6,000 0

군 15,000 15,000 0

12 기타보상금 30,000 30,000 0

○소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비

29,000 30,000 △1,00010,000원*2,900두

국 8,700 9,000 △300

도 5,800 6,000 △200

군 14,500 15,000 △500

○소 브루셀라병 및 결핵병 채혈비 잔액활용(GP

S 통신료) 1,000 0 1,0002,000,000원*50/100

국 300 0 300

도 200 0 200

군 500 0 500

가축방역 일반 운영관리 19,940 18,420 1,520

201 일반운영비 19,940 18,420 1,520

01 사무관리비 13,340 11,820 1,520

○가축방역 비상근무자 급량비

5,840 4,320 1,5208,000원*2명*365일

유기동물보호사업(자체) 129,420 127,420 2,000

301 일반보전금 6,000 4,000 2,000

12 기타보상금 6,000 4,000 2,000

○반려동물등록 5,000 3,000 2,00020,000원*250두

가축백신 지원사업 440,617 401,354 39,263

국 270,768 254,488 16,280



부서: 농축산유통과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 53,466 46,739 6,727

군 116,383 100,127 16,256

206 재료비 84,376 84,554 △178

국 55,500 55,628 △128

도 9,317 9,334 △17

군 19,559 19,592 △33

01 재료비 84,376 84,554 △178

○구제역백신(소규모) 65,896 66,074 △1781,700원*38,762두

국 46,260 46,388 △128

도 6,545 6,562 △17

군 13,091 13,124 △33

301 일반보전금 170,500 114,500 56,000

국 85,250 57,250 28,000

도 25,575 17,175 8,400

군 59,675 40,075 19,600

12 기타보상금 170,500 114,500 56,000

○예방백신 접종시술비 170,500 114,500 56,0005,000원*34,100두

국 85,250 57,250 28,000

도 25,575 17,175 8,400

군 59,675 40,075 19,600

402 민간자본이전 185,741 202,300 △16,559

국 130,018 141,610 △11,592

도 18,574 20,230 △1,656

군 37,149 40,460 △3,311

03 민간위탁사업비 185,741 202,300 △16,559

○구제역백신(전업농)

185,741 202,300 △16,5591,700원*218,518두*50/100

국 130,018 141,610 △11,592

도 18,574 20,230 △1,656

군 37,149 40,460 △3,311

유기동물 구조장비 및 사후관리지원(전환사업) 3,700 3,700 0

도 1,110 1,110 0

군 2,590 2,590 0

201 일반운영비 1,500 0 1,500

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○유기동물 구조장비 소모품 구입(전환)

1,500 0 1,500500,000원*3종

도 450 0 450

군 1,050 0 1,050

206 재료비 0 3,700 △3,700

도 0 1,110 △1,110

군 0 2,590 △2,590

01 재료비 0 3,700 △3,700

○유기동물 구조장비 및 사후관리 지원 0 3,700 △3,7000원

도 0 1,110 △1,110



부서: 농축산유통과

정책: 농업구조개선 및 농가소득증대

단위: 축산물 방역위생관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 2,590 △2,590

301 일반보전금 2,200 0 2,200

도 660 0 660

군 1,540 0 1,540

12 기타보상금 2,200 0 2,200

○유기동물 사후관리(폐기물)(전환)

2,200 0 2,2004,000원*550kg

도 660 0 660

군 1,540 0 1,540

AI 등 가축전염병 방역대책비 29,800 29,800 0

도 29,800 29,800 0

206 재료비 18,600 17,800 800

도 18,600 17,800 800

01 재료비 18,600 17,800 800

○AI 등 가축전염병 방역대책비(약품)

18,600 17,800 80020,000원*930개

도 18,600 17,800 800

405 자산취득비 11,200 12,000 △800

도 11,200 12,000 △800

01 자산및물품취득비 11,200 12,000 △800

○AI 등 가축전염병 방역대책비(야간투시경)

11,200 12,000 △8005,600,000원*2대

도 11,200 12,000 △800

청정 축산업 육성 1,348,750 1,175,950 172,800

기 246,000 159,600 86,400

도 245,302 219,382 25,920

군 857,448 796,968 60,480

축산악취개선사업 492,000 319,200 172,800

기 246,000 159,600 86,400

도 73,800 47,880 25,920

군 172,200 111,720 60,480

402 민간자본이전 492,000 319,200 172,800

기 246,000 159,600 86,400

도 73,800 47,880 25,920

군 172,200 111,720 60,480

02 민간자본사업보조(이전재원) 492,000 319,200 172,800

○축산악취개선사업(악취저감시설 등)

492,000 319,200 172,8001,230,000,000원*40/100

기 246,000 159,600 86,400

도 73,800 47,880 25,920

군 172,200 111,720 60,480

행정운영경비(농축산유통과) 238,769 234,469 4,300

기본경비(농축산유통과) 59,572 55,272 4,300

기본경비(농축산유통과) 59,572 55,272 4,300

202 여비 6,700 5,700 1,000



부서: 농축산유통과

정책: 행정운영경비(농축산유통과)

단위: 기본경비(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 6,700 5,700 1,000

○농축산유통과 업무추진(신속집행 우수부서 인

센티브) 1,000 0 1,0001,000,000원*1식

401 시설비및부대비 4,000 1,500 2,500

01 시설비 4,000 1,500 2,500

○탕비용 씽크대 설치 4,000 1,500 2,5004,000,000원*1식

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

○파쇄기 구입 800 0 800800,000원*1대

재무활동(농축산유통과) 451,592 0 451,592

보전지출(농축산유통과) 451,592 0 451,592

보전지출(농축산유통과) 451,592 0 451,592

802 반환금기타 451,592 0 451,592

01 국고보조금반환금 324,637 0 324,637

○공동자원화시설 개보수사업 반환금

158,246 0 158,246

○구제역백신(전업농) 14,277 0 14,277

○공동방제단 운영 23 0 23

○2020년 지역단위 네트워크 구축지원(사고)

12 0 12

○홍삼시장 관광객 유치지원(홍삼한방센터)

1,963 0 1,963

○토종벌 육성 사업(이자) 2 0 2

○어도개보수(이자) 297 0 297

○조사료사일리지 제조비 지원 44,596 0 44,596

○조사료 품질관리 지원 818 0 818

○학교우유 급식지원 4,264 0 4,264

○학교우유 급식지원(이자) 16 0 16

○학생승마체험 1,149 0 1,149

○학생승마체험(이자) 16 0 16

○CCTV 등 방역인프라 지원사업 653 0 653

○CCTV 등 방역인프라 지원사업(이자)

81 0 81

○7.28~8.11 호우피해 거점소독시설 복구

1,636 0 1,636

○7.28~8.11 호우피해 거점소독시설 복구(이자)

6 0 6

○가축방역약품 4,851 0 4,851

○가축방역약품(이자) 17 0 17

○소브루셀라병 및 결핵병 채혈비 2,200 0 2,200

○소브루셀라병 및 결핵병 채혈비(이자)

8 0 8

○차량무선 인식장치 통신료 77 0 77

158,245,100원

14,276,960원

22,060원

11,360원

1,962,500원

1,311원

296,920원

44,595,060원

817,690원

4,263,520원

15,830원

1,149,000원

15,010원

652,610원

80,550원

1,635,720원

5,450원

4,850,230원

16,170원

2,199,360원

7,330원

76,070원



부서: 농축산유통과

정책: 재무활동(농축산유통과)

단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○차량무선 인식장치 통신료(이자) 1 0 1

○차량무선 인식장치 상시전원공급체계 구축

870 0 870

○차량무선 인식장치 상시전원공급체계 구축(이

자) 3 0 3

○통제초소 운영 및 소독비용 지원사업

9,567 0 9,567

○통제초소 운영 및 소독비용 지원사업(이자)

32 0 32

○AI 간이검사 현장진단비 지원 540 0 540

○AI 간이검사 현장진단비 지원(이자) 2 0 2

○살처분 보상금 3,922 0 3,922

○살처분 보상금(이자) 14 0 14

○가축백신지원사업 20,453 0 20,453

○가축백신지원사업(이자) 69 0 69

○공동자원화시설 개보수 지원 41,762 0 41,762

○공동자원화시설 개보수 지원(이자)

456 0 456

○축산물 HACCP컨설팅사업 1,600 0 1,600

○축산물 HACCP컨설팅사업(이자) 6 0 6

○축산물이력제 사업 2,052 0 2,052

○축산물이력제 사업(이자) 4 0 4

○2021년 유실유기동물 입양비 지원사업

8 0 8

○2021년 유실유기동물 입양비 지원사업(이자)

1 0 1

○2020년 동물복지축산 컨설팅 지원사업

8,000 0 8,000

○2020년 동물복지축산 컨설팅 지원사업(이자)

67 0 67

250원

870,000원

2,900원

9,566,380원

31,890원

540,000원

1,800원

3,922,000원

13,070원

20,452,620원

68,170원

41,761,740원

455,220원

1,600,000원

5,800원

2,051,800원

3,090원

7,500원

48원

8,000,000원

67,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,955 0 126,955

○클러스터사업단 운영협의회 구성 및 운영(전

환) 2,213 0 2,213

○홍삼약초 공동브랜드 포장재 지원(전환)

2,189 0 2,189

○홍삼체험관광 활성화(전환) 31 0 31

○진안홍삼 판매장 운영 및 관리(전환)

69 0 69

○가축재해보험 보조금 중복지급 반환금

115 0 115

○공동자원화시설 개보수사업 반환금

35,594 0 35,594

○구제역백신(전업농) 2,040 0 2,040

○거점소독시설 운영지원 20 0 20

○공동방제단 운영 7 0 7

2,212,500원

2,188,640원

30,784원

68,160원

114,470원

35,593,340원

2,039,570원

19,380원

6,620원



부서: 농축산유통과

정책: 재무활동(농축산유통과)

단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 지역단위 네트워크 구축지원(사고)

3 0 3

○심심산골 나물산업 육성지원(네트워크 구축)

2 0 2

○양봉농가 경쟁력 강화사업 1,773 0 1,773

○흑염소 경쟁력 강화사업 8 0 8

○폭염 대비 가축사육환경개선 163 0 163

○양봉산업 육성지원사업 1 0 1

○가축재해보험 농업인부담금 지원 178 0 178

○토종벌 육성 사업(이자) 1 0 1

○어도개보수(이자) 90 0 90

○토산어종 보호사업(이자) 4 0 4

○양봉산업 육성지원사업(이자) 48 0 48

○폭염 대비 가축사육환경개선(이자) 37 0 37

○폭염스트레스 완화제 지원사업(이자)

23 0 23

○가축 사양관리 개선 지원사업(이자) 10 0 10

○흑염소 경쟁력 강화사업(전환사업)(이자)

71 0 71

○전북 수산업 어촌 공익적 가치 지원사업(이자

) 1 0 1

○양봉농가 경쟁력 지원사업(전환사업)(이자)

27 0 27

○가축재해보험 농업인부담금 지원(이자)

136 0 136

○수산종묘관리사업(전환사업)(이자)

675 0 675

○조사료사일리지 제조비 지원 14,866 0 14,866

○사료자가배합장비지원 1,800 0 1,800

○학교우유 급식지원 711 0 711

○학교우유 급식지원(이자) 3 0 3

○송아지 생산안정 사업 1,500 0 1,500

○송아지 생산안정 사업(이자) 5 0 5

○한우암소 유전형질개선사업 3,306 0 3,306

○한우암소 유전형질개선사업(이자) 20 0 20

○학생승마체험 383 0 383

○학생승마체험(이자) 4 0 4

○말산업활성화지원 360 0 360

○말산업활성화지원(이자) 4 0 4

○친환경축산물인증비지원사업 240 0 240

○음용수질개선장비지원사업 1,278 0 1,278

○음용수질개선장비지원사업(이자) 29 0 29

○고품질축산물 생산지원사업 300 0 300

○고품질축산물 생산지원사업(이자) 14 0 14

2,040원

1,070원

1,772,730원

8,000원

162,030원

600원

177,330원

393원

89,070원

3,087원

47,696원

36,790원

22,031원

9,444원

70,445원

118원

26,754원

135,730원

674,685원

14,865,030원

1,800,000원

710,930원

2,610원

1,500,000원

4,740원

3,306,000원

19,870원

383,000원

3,830원

360,000원

3,940원

240,000원

1,278,000원

28,230원

300,000원

13,580원



부서: 농축산유통과

정책: 재무활동(농축산유통과)

단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○축사화재 안전시스템 지원 3,000 0 3,000

○축사화재 안전시스템 지원(이자) 30 0 30

○2020년 유용곤충 사육 지원사업 7,500 0 7,500

○2020년 유용곤충 사육 지원사업(이자)

62 0 62

○한우 친자검사 지원사업 2,382 0 2,382

○한우 친자검사 지원사업(이자) 11 0 11

○CCTV 등 방역인프라 지원사업 197 0 197

○CCTV 등 방역인프라 지원사업(이자)

31 0 31

○7.28~8.11 호우피해 거점소독시설 복구

824 0 824

○7.28~8.11 호우피해 거점소독시설 복구(이자)

3 0 3

○가축방역약품 1,863 0 1,863

○가축방역약품(이자) 7 0 7

○소브루셀라병 및 결핵병 채혈비 1,465 0 1,465

○소브루셀라병 및 결핵병 채혈비(이자)

5 0 5

○차량무선 인식장치 통신료 23 0 23

○차량무선 인식장치 통신료(이자) 1 0 1

○차량무선 인식장치 상시전원공급체계 구축

261 0 261

○차량무선 인식장치 상시전원공급체계 구축(이

자) 1 0 1

○AI 간이검사 현장진단비 지원 162 0 162

○AI 간이검사 현장진단비 지원(이자) 1 0 1

○살처분 보상금 490 0 490

○살처분 보상금(이자) 2 0 2

○가축백신지원사업 5,722 0 5,722

○가축백신지원사업(이자) 20 0 20

○구제역백신 스트레스 완화제 지원 2 0 2

○구제역 청정유지상시방역체계 구축

2,180 0 2,180

○구제역 청정유지상시방역체계 구축(이자)

8 0 8

○가축질병 예방약품지원 289 0 289

○가축질병 예방약품지원(이자) 1 0 1

○돼지인플루엔자예방백신 지원 19 0 19

○돼지인플루엔자예방백신 지원(이자) 1 0 1

○돼지유행성설사병예방백신지원 152 0 152

○돼지유행성설사병예방백신지원(이자) 1 0 1

○오리면역증강제지원 3 0 3

○오리면역증강제지원(이자) 1 0 1

○가축전염병 근절방역비 474 0 474

3,000,000원

29,280원

7,500,000원

61,820원

2,382,000원

10,520원

196,390원

30,400원

823,450원

2,740원

1,862,410원

6,210원

1,464,910원

4,880원

22,820원

80원

261,000원

870원

162,000원

540원

490,000원

1,630원

5,721,020원

19,070원

1,100원

2,179,500원

7,260원

288,060원

960원

18,190원

60원

151,650원

500원

2,100원

10원

473,300원



부서: 농축산유통과

정책: 재무활동(농축산유통과)

단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가축전염병 근절방역비(이자) 2 0 2

○구제역긴급방역비 3,000 0 3,000

○구제역긴급방역비(이자) 10 0 10

○젖소대사질병예방제 지원 47 0 47

○젖소대사질병예방제 지원(이자) 1 0 1

○소BVD및호흡기예방백신지원 7 0 7

○소BVD및호흡기예방백신지원(이자) 1 0 1

○고병원성 조류인플루엔자 방역대책 2 0 2

○고병원성 조류인플루엔자 긴급방역비용지원

162 0 162

○고병원성 조류인플루엔자 긴급방역비용지원(

이자) 1 0 1

○자돈감소율 환경개선 지원 28 0 28

○자돈감소율 환경개선 지원(이자) 1 0 1

○오리농가동절기난방비 지원 624 0 624

○오리농가동절기난방비 지원(이자) 3 0 3

○꿀벌사육농가면역증강제 지원 6,659 0 6,659

○꿀벌사육농가면역증강제 지원(이자)

23 0 23

○고병원성 AI긴급방역비 2 0 2

○공동자원화시설 개보수사업 9,409 0 9,409

○공동자원화시설 개보수사업(이자) 103 0 103

○축산환경개선사업 지도지원 931 0 931

○축산환경개선사업 지도지원(이자) 5 0 5

○환경친화적 가축분뇨처리사업 1,440 0 1,440

○환경친화적 가축분뇨처리사업(이자) 8 0 8

○퇴비발효촉진 지원사업 562 0 562

○퇴비발효촉진 지원사업(이자) 3 0 3

○악취저감 안개분무시설 지원사업

3,320 0 3,320

○악취저감 안개분무시설 지원사업(이자)

17 0 17

○축산물 HACCP컨설팅사업 360 0 360

○축산물 HACCP컨설팅사업(이자) 2 0 2

○축산물이력제 사업 616 0 616

○축산물이력제 사업(이자) 1 0 1

○깨끗하고 소독있는 축산물판매장 만들기사업

173 0 173

○깨끗하고 소독있는 축산물판매장 만들기사업(

이자) 44 0 44

○2021년 유실유기동물 입양비 지원사업

3 0 3

○2021년 유실유기동물 입양비 지원사업(이자)

1 0 1

1,580원

3,000,000원

10,000원

46,600원

150원

6,490원

20원

1,660원

161,160원

540원

27,300원

90원

624,000원

2,080원

6,658,940원

22,190원

1,910원

9,408,210원

102,390원

930,040원

4,650원

1,440,000원

7,200원

561,200원

2,800원

3,319,620원

16,590원

360,000원

1,300원

615,680원

930원

172,200원

43,240원

2,250원

10원



부서: 농축산유통과

정책: 재무활동(농축산유통과)

단위: 보전지출(농축산유통과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 동물복지축산 컨설팅 지원사업

1,800 0 1,800

○2020년 동물복지축산 컨설팅 지원사업(이자)

15 0 15

○유기동물보호사업 22 0 22

○유기동물보호사업(이자) 1 0 1

1,800,000원

15,000원

21,600원

100원


